
 

 
 

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 
Provincia di Padova 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 276 del 21-11-2023 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 

SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF 
Ufficio: SEGRETERIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 276 
del 21-11-2023 

 
 
Reg. Settore 67 
 
 
 
Oggetto: AMMISSIONE DOMANDE E NOMINA DELLA COMMISSIONE AI FINI 

DELL'ASSEGNAZIONE DI PUNTEGGIO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ  ORDINARIA E STRAORDINARIA DI 
ENTI E ASSOCIAZIONI . ANNO 2023 

 



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 276del 21-11-2023 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 276 del 21-11-2023 
 

 
RICHIAMATI: 

� la deliberazione di G.C. n. 53 del 26.09.2023, esecutiva, ad oggetto: "Approvazione dei criteri 
per la concessione di contributi finanziari a Enti e Associazioni, in applicazione dell’art. 12 
della lette 241/1990 e del Regolamento comunale disciplinante la materia"; 

� la determinazione di segreteria n. 238 del 02.10.2023, ad oggetto: "Approvazione dell’avviso  
pubblico recante criteri e modalità per la concessione di contributi finanziari e non finanziari 
a enti e associazioni, in applicazione dell’art. 12 della legge n. 241/1990  e del regolamento 
comunale disciplinate la materia altresì in attuazione delle deliberazioni di G.C. 53 del 
26/09/2023; 

� l’avviso  di cui sopra, pubblicato all’albo pretorio del comune al  n. 618 dal 02/10/2023 al 
02.11.2023; 

RILEVATO che, alla scadenza prevista dal suddetto avviso  (2 novembre 2023) risultavano 
pervenute le seguenti domande: 

� Prot. n. 11907 del 24.10.2023  richiesta contributo per attività ordinaria "Fondazione Città 
della Speranza Onlus" con sede in Viale del Lavoro n.  10, Monte di Malo (VI) c.f.  
92081880285; 

� Prot. n. 11988 del 25.10.2023 richiesta di contributo finanziario per attività ordinaria e 
successiva integrazione documentale prot. n.13084 del 20.11.2023 “Amici dei Bambini 
Aps" con sede  in via Carducci n. 25 a Villanova di Camposampiero  c.f. 92260370280; 

� Prot. n. 12067 del 26/10/2023 richiesta di contributo finanzziario per attività ordinaria "Club 
Tre Associazione di Volontariato" Piazza Mariutto n. 10  a Villanova di Camposampiero 
(PD)  c,f. 9216790281; 

� Prot. n. 12179 del 30/10/2023  richiesta di contributo finanziario per attività straordinaria 
"Parrocchia di San Prosdocimo Caritas" via Chiesa n. 1 a Villanova di Camposampiero  
(PD) c.f.. 92030040288; 

�    Prot. n. 12242 del 31.10.2023  richiesta di contributo finanziario per attività straordinaria 
"Parrocchia di S. Maria Assunta Caritas" via Cornara n. 106 a Villanova di Camposampiero 
(PD) c.f. 92031170282; 

�   Prot.  n. 12188 del 30.10.2023  richiesta di  contributo finanziario per attività ordinaria 
"Ginnastica e Spartum  Asd e Aps" con sede in via  Bazzati n.  69 a Campodarsego  (PD) 
c.f.  92062510281;  

�    Prot. n. 12304 del 31.10.2023 richiesta di beneficio non finanziario (utilizzo gratuito sala 
comunale per attività culturali) "Gruppo fotografico Decumano VI" con sede in Via Vivaldi 
n. 2/e a Villanova di Camposampiero; 

�    Prot. n. 12312 del 02.11.2023  richiesta di contributo finanziario per attività ordinaria "Pro 
Loco comune Villanova di Camposampiero Aps" con sede in Via Caltana n. 156 a Villanova 
di Camposampiero (PD) c.f. 040030900288; 

�     Prot. n. 12363 del 02.11.2023 richiesta di beneficio non finanziario (utilizzo gratuito sala 
comunale per attività culturali e di tradizione locale) "Associazione E Tradission" con sede 
in via B. Marcello n. 1 a Villanova di Camposampiero (PD) c.f. 92164860287; 
 

DATO atto che tutte lesopra citate  domande sono pervenute entro il termine di scadenza previsto 
dall’avviso e sono ammissibili; 



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 276del 21-11-2023 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 276 del 21-11-2023 
 

VISTO il punto 11 dell’avviso dianzi citato e ritenuto di nominare la commissione preposta alle 
operazioni di valutazione delle progettualità, come previsto nel succitato avviso nelle seguenti 
persone: 
 dott.ssa Frison Emma – Responsabile del servizio Area Amministrativa,dipendente del comune di 
Villanova di Camposampiero, Presidente; 
dott.ssa Cagnin Eliana– Istruttore amministrativo dipendente del comune di Villanova di 
Camposampiero, componente; 
- dott.ssa Veronese Sara – Istruttore amministrativo,dipendente del comune di Villanova di 
Camposampiero, componente; 
- dott. ssa D’Ambrosio Sara– Istruttore amministrativo dipendente del comune di Villanova di 
Camposampiero- segretario verbalizzante; 
DATO ATTO che i componenti  della commissione hanno accettato di svolgere l’incarico a titolo 
gratuito e che hanno le dichiarazioni di  insussistenza di conflitto di interessi e di altre cause 
ostative alla nomina, ai sensi ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990 - art. 6, comma 2, e art. 7 DPR n. 
62/2013,  come da rispettive dichiarazioni  in atti; 
RITENUTA la propria competenza in merito, giusta l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e il decreto 
del Sindaco n. 9 del 30/06/2023, attributivo dell’incarico di elevata qualificazione del settore 
Segreteria e Staff; 
 
RICHIAMATO il regolamento comunale disciplinante l’erogazione di contributi e benefici a enti e 
associazioni, approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 30/06/2016, successivamente modificato 
e integrato con deliberazione di C.C. n. 12 del 17/02/2017; 
 
RICHIAMATE le Delibere di Consiglio: 

-n. 14 del 10/03/2023 con cui è stato approvato il D.U.P. 2023/2025; 
-n. 15 del 10/03/2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 
-  la deliberazione di G.C. n. 47, assunta in data 07/09/2023, immediatamente eseguibile, che ha 
approvato il P.E.G. 2023-2025; 
 
- la legge  n. 241/1990; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 33/2013; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale e ritenuto che il presente provvedimento sia in linea con le 
finalità dello stesso e, altresì, in linea con gli obiettivi e finalità del DUP; 
 
VISTO il regolamento di contabilità di questo Comune, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 20 del 12/05/2016, esecutiva; 
 

DATO ATTO CHE la sottoscritta Responsabile ricopre  la funzione di Responsabile di 
Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 s.m.i., in quanto il personale incaricato della 
responsabilità istruttoria con Decreto del suddetto Responsabile n. 7/2022 è attualmente impegnato 
in altri compiti di istituto; 
 



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 276del 21-11-2023 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 276 del 21-11-2023 
 

VISTO, inoltre,  l’art. 23 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 titolata "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 267 in data 18 agosto 2000 - "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali" e successive integrazioni e modificazioni;" 
 
VISTO il Decreto Legislativo. n.118 del 23.06.2011 "Armonizzazione dei sistemi contabili"; 
 
RICHIAMATO l'articolo 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e valutato che il presente provvedimento 
sia regolare e corretto dal punto di vista amministrativo; 
 
DATO ATTO, ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
approvato con D.P.R. n. 62/2013 approvato e dal codice di comportamento di questo Ente 
approvato deliberazione di G.C. n. 9 del 29 dicembre 2022,  esecutiva, che relativamente al 
sottoscritto responsabile del servizio non sussiste alcuna condizione che imponga l’obbligo di 
astensione rispetto all’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTO il regolamento sui controlli interni; 

 
DETERMINA 

1.  di nominare la Commissione in oggetto, nelle seguenti persone: 
Frison Emma – Responsabile del servizio, Presidente; 
Cagnin Eliana– Istruttore amministrativo, componente; 
Veronese Sara – Istruttore amministrativo, componente; 
D’Ambrosio Sara– Istruttore amministrativo - segretario verbalizzante; 
 

2.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa né minore entrata, pertanto 
non necessita di parere contabile ed è eseguibile dalla data di adozione; 
 

3. di assoggettare il presente provvedimento agli adempimenti relativi agli obblighi di 
trasparenza previsti dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 26, dando atto che atto che la presente 
determinazione è soggetta a pubblicazione nella sezione "AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE", sottosezione "benefici e sovvenzioni", ai sensi dell'art. 26 D.Lgs. n. 
33/2013 s.m.i; 
 

4. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 
62/2013, per cui in relazione al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 
di interessi né in capo a chi adotta il presente provvedimento, né in capo al responsabile del 
procedimento, né in capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, al relativo  
procedimento,  ai sensi del combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e dell’art. 
7 del D.P.R. n° 62/2013; 
 

5.  di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni (art. 23 D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione 
"Amministrazione trasparente" – sottosezione "Provvedimenti/Provvedimenti dei dirigenti" 



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 276del 21-11-2023 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 276 del 21-11-2023 
 

del sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo pretorio on 
line; 
 

6. di dare atto che la pubblicazione del presente atto all'albo on line del Comune avviene nel 
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia 
di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla 
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati personali. 
 

7.  Con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere favorevole ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e 
correttezza dell'azione amministrativa. 

 



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 276del 21-11-2023 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 276 del 21-11-2023 
 

 
RICHIAMATI: 

� la deliberazione di G.C. n. 53 del 26.09.2023, esecutiva, ad oggetto: "Approvazione dei criteri 
per la concessione di contributi finanziari a Enti e Associazioni, in applicazione dell’art. 12 
della lette 241/1990 e del Regolamento comunale disciplinante la materia"; 

� la determinazione di segreteria n. 238 del 02.10.2023, ad oggetto: "Approvazione dell’avviso  
pubblico recante criteri e modalità per la concessione di contributi finanziari e non finanziari 
a enti e associazioni, in applicazione dell’art. 12 della legge n. 241/1990  e del regolamento 
comunale disciplinate la materia altresì in attuazione delle deliberazioni di G.C. 53 del 
26/09/2023; 

� l’avviso  di cui sopra, pubblicato all’albo pretorio del comune al  n. 618 dal 02/10/2023 al 
02.11.2023; 

RILEVATO che, alla scadenza prevista dal suddetto avviso  (2 novembre 2023) risultavano 
pervenute le seguenti domande: 

� Prot. n. 11907 del 24.10.2023  richiesta contributo per attività ordinaria "Fondazione Città 
della Speranza Onlus" con sede in Viale del Lavoro n.  10, Monte di Malo (VI) c.f.  
92081880285; 

� Prot. n. 11988 del 25.10.2023 richiesta di contributo per attività ordinaria e successiva 
integrazione documentale prot. n.13084 del 20.11.2023 “Amici dei Bambini Aps" con sede  
in via Carducci n. 25 a Villanova di Camposampiero  c.f. 92260370280; 

� Prot. n. 12067 del 26/10/2023 richiesta di contributo per attività ordinaria "Club Tre 
Associazione di Volontariato" Piazza Mariutto n. 10  a Villanova di Camposampiero (PD)  
c,f. 9216790281; 

� Prot. n. 12179 del 30/10/2023  richiesta contributo per attività straordinaria "Parrocchia di 
San Prosdocimo Caritas" via Chiesa n. 1 a Villanova di Camposampiero  (PD) c.f.. 
92030040288; 

�    Prot. n. 12242 del 31.10.2023  richiesta contributo per attività straordinaria "Parrocchia di 
S. Maria Assunta Caritas" via Cornara n. 106 a Villanova di Camposampiero (PD) c.f. 
92031170282; 

�   Prot.  n. 12188 del 30.10.2023  richiesta contributo per attività ordinaria "Ginnastica e 
Spartum  Asd e Aps" con sede in via  Bazzati n.  69 a Campodarsego  (PD) c.f.  
92062510281;  

�    Prot. n. 12304 del 31.10.2023 richiesta di beneficio non finanziario (utilizzo gratuito sala 
comunale per attività culturali) "Gruppo fotografico Decumano VI" con sede in Via Vivaldi 
n. 2/e a Villanova di Camposampiero; 

 
�    Prot. n. 12312 del 02.11.2023  richiesta contributo per attività ordinaria "Pro loco 

comune Villanova di Camposampiero Aps" con sede in Via Caltana n. 156 a Villanova di 
Camposampiero (PD) c.f. 040030900288; 

�     Prot. n. 12363 del 02.11.2023 richiesta di beneficio non finanziario (utilizzo gratuito sala 
comunale per attività culturali e di tradizione locale) "Associazione E Tradission" con sede 
in via B. Marcello n. 1 a Villanova di Camposampiero (PD) c.f. 92164860287; 
 



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 276del 21-11-2023 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 276 del 21-11-2023 
 

DATO atto che tutte le domande sono pervenute entro il termine di scadenza previsto dall’avviso e 
sono ammissibili; 
VISTO il punto 11 dell’avviso dianzi citato e ritenute di nominare la commissione preposta alle 
operazioni di valutazione delle progettualità, come previsto nel succitato avviso nelle seguenti 
persone: 
 Frison Emma – Responsabile del servizio, Presidente; 
Cagnin Eliana– Istruttore amministrativo, componente; 
Veronese Sara – Istruttore amministrativo, componente; 
D’Ambrosio Sara– Istruttore amministrativo - segretario verbalizzante; 
DATO ATTO che i componenti  della commissione hanno accettato di svolgere l’incarico a titolo 
gratuito e che hanno reso le dichiarazioni di  insussistenza di conflitto di interessi e di altre cause 
ostative alla nomina, ai sensi ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990 - art. 6, comma 2, e art. 7 DPR n. 
62/2013,  come da rispettive dichiarazioni  in atti; 
RITENUTA la propria competenza in merito, giusta l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e il decreto 
del Sindaco n. 9 del 30/06/2023, attributivo dell’incarico di elevata qualificazione del settore 
Segreteria e Staff; 
 
RICHIAMATO il regolamento comunale disciplinante l’erogazione di contributi e benefici a enti e 
associazioni, approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 30/06/2016, successivamente modificato 
e integrato con deliberazione di C.C. n. 12 del 17/02/2017; 
 
RICHIAMATE le Delibere di Consiglio: 

-n. 14 del 10/03/2023 con cui è stato approvato il D.U.P. 2023/2025; 
-n. 15 del 10/03/2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 
-  la deliberazione di G.C. n. 47, assunta in data 07/09/2023, immediatamente eseguibile, che ha 
approvato il P.E.G. 2023-2025; 
 
- la legge  n. 241/1990; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 33/2013; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale e ritenuto che il presente provvedimento sia in linea con le 
finalità dello stesso e, altresì, in linea con gli obiettivi e finalità del DUP; 
 
VISTO il regolamento di contabilità di questo Comune, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 20 del 12/05/2016, esecutiva; 
 

DATO ATTO CHE la sottoscritta Responsabile ricopre  la funzione di Responsabile di 
Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 s.m.i., in quanto il personale incaricato della 
responsabilità istruttoria con Decreto del suddetto Responsabile n. 7/2022 è attualmente impegnato 
in altri compiti di istituto; 
 
VISTO, inoltre,  l’art. 23 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 titolata "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 
  



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 276del 21-11-2023 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 276 del 21-11-2023 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 in data 18 agosto 2000 - "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali" e successive integrazioni e modificazioni;" 
 
VISTO il Decreto Legislativo. n.118 del 23.06.2011 "Armonizzazione dei sistemi contabili"; 
 
RICHIAMATO l'articolo 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e valutato che il presente provvedimento 
sia regolare e corretto dal punto di vista amministrativo; 
 
DATO ATTO, ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
approvato con D.P.R. n. 62/2013 approvato e dal codice di comportamento di questo Ente 
approvato deliberazione di G.C. n. 9 del 29 dicembre 2022,  esecutiva, che relativamente al 
sottoscritto responsabile del servizio non sussiste alcuna condizione che imponga l’obbligo di 
astensione rispetto all’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTO il regolamento sui controlli interni; 

 
DETERMINA 

2.  di nominare la Commissione in oggetto, nelle seguenti persone: 
Frison Emma – Responsabile del servizio, Presidente; 
Cagnin Eliana– Istruttore amministrativo, componente; 
Veronese Sara – Istruttore amministrativo, componente; 
D’Ambrosio Sara– Istruttore amministrativo - segretario verbalizzante; 
 

8.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa né minore entrata, pertanto 
non necessita di parere contabile ed è eseguibile dalla data di adozione; 
 

9. di assoggettare il presente provvedimento agli adempimenti relativi agli obblighi di 
trasparenza previsti dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 26, dando atto che atto che la presente 
determinazione è soggetta a pubblicazione nella sezione "AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE", sottosezione "benefici e sovvenzioni", ulteriore sottosezione " atti di 
concessione" ai sensi dell'art. 26 D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i; 
 

10. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 
62/2013, per cui in relazione al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 
di interessi né in capo a chi adotta il presente provvedimento, né in capo al responsabile del 
procedimento, né in capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, al relativo  
procedimento,  ai sensi del combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e dell’art. 
7 del D.P.R. n° 62/2013; 
 

11.  di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni (art. 23 D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione 
"Amministrazione trasparente" – sottosezione "Provvedimenti/Provvedimenti dei dirigenti" 
del sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo pretorio on 
line; 
 

12. di dare atto che la pubblicazione del presente atto all'albo on line del Comune avviene nel 
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia 



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 276del 21-11-2023 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 276 del 21-11-2023 
 

di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla 
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati personali. 
 

13.  Con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere favorevole ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e 
correttezza dell'azione amministrativa. 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Frison Emma 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 
 


